医福第１５２号

令和元年５月１７日

 岐阜県医師会長

 岐阜県歯科医師会長

 岐阜県看護協会長              様

 岐阜県訪問看護ステーション連絡協議会長

                    岐阜県健康福祉部医療福祉連携推進課長

令和元年度「多職種連携アセスメント研修」への参加ご協力について（依頼）

日頃より県の保健医療行政に格別のご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、県では、医療と介護の連携により、県下各圏域における行政サービスの充実を図ること

を目的に、平成２５年度より県居宅介護支援事業協議会への委託事業として、標記研修を開催し

ております。

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、貴会より貴会員様へ本研修の周知についてご

協力いただきますとともに、各圏域において、ケースとして取り上げる高齢者の担当ケアマネジ

ャーから、貴会員に対しまして参加依頼がありました折には、お力添え賜りますようお願いしま

す。

記

１ 研修概要：実際に在宅サービスを受けている高齢者一人を取り上げ、多職種連携によるアセ

スメントに基づく実践を通じ、その効果を実感していくケーススタディ型研修

２ 日  時：別添のとおり

岐阜県健康福祉部医療福祉連携推進課在宅医療福祉係

係 長 玉 置 担 当 杉 山

電 話 058-272-8878（直通）

ＦＡＸ 058-278-2871

E-mail sugiyama-mizuki@pref.gifu.lg.jp